
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 33589 Terça-feira, 03 DE ABRIL DE 2018 

CHR-SAN/,MAT.:58181093,08 A 11/04/2018, 3,5 diarias, 
ELIAS SERRUYA, CPF: 032894352-53, Gerente/HENAB, MAT.: 
541949891,09 A 10/04/2018, 1,5 diária, FERNANDO AUGUSTO 
FONSECA MONTEIRO, CPF: 101533812-72, Médico/CHR-MAB, 
MAT.: 541916922,07 A 10/04/2018, 3,5 diarias, CARLOS CONDE 
RODRIGO JUNIOR, CPF: 108947992-15, Gerente/HENTU, MAT.: 
57373461,08 A 11/04/2018,  3,5 diarias, SANDRA MARIA 
BARREIROS LOBATO, CPF: 251701122-20, Gerente/CHR-CAS, 
MAT.: 51696071,09 A 10/04/2018,  1,5 diaria, NOELTON NEVES 
SOARES, CPF: 890716891-15, Farmac. Bioq./HENCA, MAT.: 
572062111,09 A 10/04/2018.  1,5 diaria e DANIELLE MORAES 
ALVES, CPF: 955496411-00, Médica/HENRE, MAT.: 572047121, 
08 A 11/04/2018, 3,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,          02 de  Abril de        2018                .
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo: 296416

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA
ESTADUAL HOSPITAL DE
CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 112, DE 27 DE MARÇO DE 2018.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE,
CONCEDER afastamento de Licença Prêmio ao servidor da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – 
FPEHCGV, abaixo relacionado, de acordo com o Art. 98 da Lei nº 
5.810/94. Referente ao mês de ABRIL/2018.

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

5077141/ 1
DENIZE MARIA 
FERREIRA DA 

SILVA

AUXILIAR DE 
SERVICO DE 

COMUNICACAO

07/04/2010 a 
06/04/2013 30 03/04/2018 a 

02/05/2018 ---

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 296640
PORTARIA Nº 117, DE 02 DE ABRIL DE 2018.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
Considerando o requerido na C.I nº 015/2018 - PAD de 28.03.2018, 
da Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar 
instituído pela Portaria nº. 47 de 01.02.2018.
RESOLVE:
Prorrogar por 60 (Sessenta) dias, a contar do dia 07.04.2018, 
o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar, instaurada pela PORTARIA Nº 47 de 
01.02.2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 296482
PORTARIA Nº110, DE 26 DE MARÇO DE 2018.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30/01/2012.
RESOLVE:
CONCEDER Gratifi cação de Tempo Integral a servidora abaixo 
relacionada, com percentual fi xado em 60% (sessenta por 
cento), incidente sobre o vencimento do cargo.

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE

5828171/ 3 REGIANE DE FATIMA SOUZA 
DA COSTA AUX. ADMINISTRATIVO 26/03/2018

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FHCGV

Protocolo: 296643

ERRATA
.

ERRATA DA HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
14/FHCGV/2018
Na publicação do Diário Ofi cial nº 33583 de 22 de março de 2018 
(protocolo nº 292667), retifi ca-se:
ONDE SE LÊ:

10. Extensão de catéter, em silicone adaptável 
ao sistema de buretas. 150 R$

Nova Médica 
Comércio e Serviços 

de Produtos 
Hospitalares Ltda

11.
Protetor descartável e estéril, para 

extensão do catéter, compatível com o 
sistema de buretas.

150 R$

Nova Médica 
Comércio e Serviços 

de Produtos 
Hospitalares Ltda

LEIA-SE:

10. Extensão de catéter, em silicone adaptável 
ao sistema de buretas. 150 R$ 187,00

Nova Médica 
Comércio e Serviços 

de Produtos 
Hospitalares Ltda

11.
Protetor descartável e estéril, para 

extensão do catéter, compatível com o 
sistema de buretas.

150 R$ 8,00

Nova Médica 
Comércio e Serviços 

de Produtos 
Hospitalares Ltda 

Belém/PA, 02 de abril de 2018.
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/
FHCGV/2018
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços 
para aquisição eventual de Produtos para Diálise Peritoneal Aguda 
(DPA), com Máquinas Cicladoras em comodato, para atender a 
necessidade de 12 meses na UTI Neonatal e UTI Pediátrica da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
UNITÁRIO VENCEDOR

LOTE I

Bolsa de solução de diálise peritoneal, fl exível, clara, com solução estéril, apirogênica, contendo opção de 
cálcio com 2,0 ou 3,5meq/L para uso em máquina cicladora, com as seguintes concentrações de glicose:

1.        1,5%, bolsa com 6.000ml 150 R$ 51,00
Nova Médica Comércio 
e Serviços de Produtos 

Hospitalares Ltda

2.        2,3% ou 2,5%, bolsa com 2.500ml 
ou 6.000ml 750 R$ 15,00

Nova Médica Comércio 
e Serviços de Produtos 

Hospitalares Ltda

3.        

Equipo em plástico para máquina 
cicladora com múltiplas vias, podendo 

ser 3 ou 5 vias, produto estéril, 
atóxico e apirogênico.

150 R$ 211,00
Nova Médica Comércio 
e Serviços de Produtos 

Hospitalares Ltda

4.        Extensão de catéter, em silicone 
adaptável a extensão e a bolsa. 75 R$ 217,00

Nova Médica Comércio 
e Serviços de Produtos 

Hospitalares Ltda

5.        
Equipo para drenagem de solução 

peritoneal automatizada compatível 
com extensão do catéter.

75 R$ 229,00
Nova Médica Comércio 
e Serviços de Produtos 

Hospitalares Ltda

6.        
Protetor descartável e estéril, para 

extensão do catéter, compatível com a 
extensão do catéter.

75 R$ 5,80
Nova Médica Comércio 
e Serviços de Produtos 

Hospitalares Ltda

Máquinas Cicladoras Automatizadas, que 
permita a conexão ao paciente por um 

conjunto de transferência e que faça trocas 
de solução de diálise em 3 ciclos: infusão, 

permanência e drenagem, conforme 
programação estabelecida exclusivamente 
pelo profi ssional de saúde, sem acesso do 

paciente, em regime de comodato.
Máquinas Cicladoras Automatizadas, que 
permita a conexão ao paciente por um 

conjunto de transferência e que faça trocas 
de solução de diálise em 3 ciclos: infusão, 

permanência e drenagem, conforme 
programação estabelecida exclusivamente 
pelo profi ssional de saúde, sem acesso do 

paciente, em regime de comodato.
 

75 COMODATO
Nova Médica Comércio 
e Serviços de Produtos 

Hospitalares Ltda

LOTE II

Bolsa de solução de diálise peritoneal, fl exível, clara, com solução estéril, apirogênica, contendo opção de 
cálcio com 2,0 ou 3,5meq/L para uso em sistema de buretas, com as seguintes concentrações de glicose:

7.        1,5%, bolsa com 2.500ml 750 R$ 45,00
Nova Médica Comércio 
e Serviços de Produtos 

Hospitalares Ltda

8.        2,3% ou 2,5%, bolsa com 2.500ml 75 R$ 35,00
Nova Médica Comércio 
e Serviços de Produtos 

Hospitalares Ltda

9.        

Equipo em plástico de uso manual 
com sistema para infusão e 

drenagem, com capacidade para 150 
a 300ml, material estéril, apirogênico 

e atóxico

300 R$ 373,00
Nova Médica Comércio 
e Serviços de Produtos 

Hospitalares Ltda

10.     Extensão de catéter, em silicone 
adaptável ao sistema de buretas. 150 R$

Nova Médica Comércio 
e Serviços de Produtos 

Hospitalares Ltda

11.     

Protetor descartável e estéril, para 
extensão do catéter, compatível com o 

sistema de buretas.
 

150 R$
Nova Médica Comércio 
e Serviços de Produtos 

Hospitalares Ltda

LOTE III

Catéter de Tenckoff  em silicone fl exível com lista radiopaca, com 2 cuff s de dacron, nos tamanhos 
aproximados:

12.     31cm 150 R$ 117,00 Guilber Farmaceutica 
Comércio Ldta

13.     32cm 30 R$ 120,59 Guilber Farmaceutica 
Comércio Ldta

14.     37cm 15 R$ 120,59 Guilber Farmaceutica 
Comércio Ldta

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/FHCGV/2018:
R$ 284.936,55 (Duzentos e oitenta e quatro mil novecentos e 
trinta e seis reais e ciquenta e cinco centavos ).
Belém/PA, 21 de março de 2018.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo: 296215

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 108, DE 26 DE MARCO DE 2018.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº. 
32.087 de 30/01/2012.
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores abaixo 
relacionados, lotados na Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, referente ao mês de ABRIL/2018.
PERÍODO AQUISITIVO 2017/2018

MATRICULA NOME PERÍODO

57213371 3 SONIA HELENA PAZ 
GUEDES 01/04/2018 30/04/2018

     

PERÍODO AQUISITIVO 2016/2017

MATRICULA NOME PERÍODO

5042534 6 ECY NEIDE COELHO 
FERREIRA 01/04/2018 30/04/2018

     

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente/FHCGV

Protocolo: 296646

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 059 de 02 de Abril de 2018
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a Portaria n° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 2017, 
publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017.


